
RGF - ANEXO 3 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "c" e art. 40, § 1º) R$ 1,00

Até o 2º
Semestre

0,00
Aval ou Fianças em Operação de Crédito 0,00
Outras Garantias nos Termos da LRF¹ 0,00

0,00
Aval ou Fianças em Operação de Crédito 0,00
Outras Garantias nos Termos da LRF¹ 0,00

0,00
25.926.375,02

0,00
5.703.802,50
5.133.422,25

Até o 2º
Semestre

0,00
Aval ou Fianças em Operação de Crédito 0,00
Outras Garantias nos Termos da LRF¹ 0,00

0,00
Aval ou Fianças em Operação de Crédito 0,00
Outras Garantias nos Termos da LRF¹ 0,00

0,00

FONTE:

CRC/ES 011626/O-8
CLAUDIO HELENO COMPER

EXTERNAS (V)

INTERNAS (VI)

0,00

Prefeito
JOSÉ GERALDO GUIDONI

EXTERNAS (I)

INTERNAS (II)

SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2014
CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS

LIMITE DE ALERTA (inciso III, do § 1º do art. 59 da LRF ) - 19,80% 4.526.158,77 4.891.309,10

0,000,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

5.029.065,31

ANTERIOR
0,00

22.859.387,75

0,00
0,00
0,00

5.434.787,89

0,00

0,00
MEDIDAS CORRETIVAS:
TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (VII) = (V + VI) 0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

 Semestre
0,00
0,00
0,00

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2º SEMESTRE DE 2014 - JANEIRO A DEZEMBRO

GARANTIAS CONCEDIDAS EXERCÍCIO 
SALDO DO

ANTERIOR  Semestre

SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2014
Até o 1º 

% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL -<22%>

SALDO DO

0,00 0,00
24.703.581,31

SANIO COLNAGO SANTIAGO
Secret. Mun. de Admin. e Finanças

MARIA GORETH BARBOSA CARNEIRO
Secret. Mun. de Cont. Int. e Transparência

TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (III)=(I+II)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

EXERCÍCIO Até o 1º 


