MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2º SEMESTRE DE 2014 - JANEIRO A DEZEMBRO

RGF - ANEXO 3 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "c" e art. 40, § 1°)

R\$ 1,00

	SALDO DO	SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2014	
GARANTIAS CONCEDIDAS	EXERCÍCIO	Até o 1°	Até o 2°
	ANTERIOR	Semestre	Semestre
EXTERNAS (I)	0,00	0,00	0,00
Aval ou Fianças em Operação de Crédito	0,00	0,00	0,00
Outras Garantias nos Termos da LRF ¹	0,00	0,00	0,00
INTERNAS (II)	0,00	0,00	0,00
Aval ou Fianças em Operação de Crédito	0,00	0,00	0,00
Outras Garantias nos Termos da LRF1	0,00	0,00	0,00
TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (III)=(I+II)	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	22.859.387,75	24.703.581,31	25.926.375,02
% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL	0,00	0,00	0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL -<22%>	5.029.065,31	5.434.787,89	5.703.802,50
LIMITE DE ALERTA (inciso III, do § 1º do art. 59 da LRF) - 19,80%	4.526.158,77	4.891.309,10	5.133.422,25

	SALDO DO	SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2014	
CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS	EXERCÍCIO	Até o 1°	Até o 2°
	ANTERIOR	Semestre	Semestre
EXTERNAS (V)	0,00	0,00	0,00
Aval ou Fianças em Operação de Crédito	0,00	0,00	0,00
Outras Garantias nos Termos da LRF ¹	0,00	0,00	0,00
INTERNAS (VI)	0,00	0,00	0,00
Aval ou Fianças em Operação de Crédito	0,00	0,00	0,00
Outras Garantias nos Termos da LRF ¹	0,00	0,00	0,00
TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (VII) = (V + VI)	0,00	0,00	0,00
MEDIDAS CORRETIVAS:			

FONTE:

JOSÉ GERALDO GUIDONI Prefeito CLAUDIO HELENO COMPER CRC/ES 011626/O-8 SANIO COLNAGO SANTIAGO Secret. Mun. de Admin. e Finanças MARIA GORETH BARBOSA CARNEIRO Secret. Mun. de Cont. Int. e Transparência